1

证券代码：300129 证券简称：泰胜风能 公告编号：2025-056

泰胜风能集团股份有限公司

关于向全资子公司提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，
没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

泰胜风能集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 11月 26日召开的第

六届董事会第六次会议审议通过了《关于向全资子公司提供财务资助的议案》，决定以

自有资金向全资子公司广东泰胜投资控股有限公司（以下简称“泰胜投控”）提供财务

资助，资助方式为借款，财务资助最高额度为 12,000万元人民币，有效期为自本次董

事会审议通过之日起 12年，资金占用费根据实际借款金额按年化 3.5%收取。本次财务

资助事项在公司董事会审议权限范围内，无需经公司股东会审议。具体情况如下：

一、 财务资助事项概述

1. 财务资助的原因

作为公司零碳业务和创新业务战略实施的重要载体，泰胜投控在新能源投资开发和

运营、产业投资并购、风电装备智造等领域持续发力，通过投资向产业更多领域拓展业

务布局。目前泰胜投控处于业务快速发展阶段，积极推动公司战略规划布局，其日常经

营的维持和业务的开拓需要大量的资金支持。公司对其进行财务资助，旨在支持其对公

司战略规划的进一步实施，驱动当期经营规模的提升，支撑远期创新业务的布局。

本次财务资助事项不会影响公司其他业务的正常开展及资金使用，不属于《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创

业板上市公司规范运作》等规定的不得提供财务资助的情形。

2. 财务资助的对象

本次财务资助的对象为泰胜投控，系公司全资子公司。

3. 财务资助的来源、金额、期限、方式及用途

本次财务资助的资金来源为公司自有资金，最高额度不超过 12,000万元人民币。

财务资助方式为借款，有效期为自本次董事会审议通过之日起 12年。在有效期内，上

2

述财务资助额度可以循环使用，即提供财务资助后从总额度中扣除相应的额度，借款归

还以后额度即时恢复。本次财务资助用途包括但不限于泰胜投控及其下属子公司日常经

营流动资金以及投资项目资金。

4. 财务资助的资金占用费

本次公司向泰胜投控提供的财务资助资金占用费根据实际借款金额按年化 3.5%收

取。

5. 财务资助的审批情况

本次财务资助事项经公司第六届董事会第六次会议以 7票同意、0票反对、0票弃

权审议通过，无需经公司股东会审议或有关部门批准。

二、 被资助对象的基本情况

1. 基本情况

名称 广东泰胜投资控股有限公司

住所 广州市黄埔区科学大道 60号 2604房

法定代表人 王山东

注册资本 19,400万元

企业类型 有限责任公司（法人独资）

成立日期 2022年 10月 10日

经营范围 以自有资金从事投资活动；创业投资（限投资未上市企业）；企业管理咨询

2. 股权关系

泰胜投控为公司的全资子公司，公司持有其 100%的股权。

3. 财务状况

泰胜投控最近一年一期的合并层面主要财务数据如下

单位：人民币元

2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

资产总额 849,638,393.31 822,824,271.70
负债总额 546,210,946.77 584,969,789.62
归母所有者权益 303,427,446.54 237,854,482.08

2025年 1-9月 2024年度

营业收入 262,512,006.80 490,226,274.59
净利润 -18,430,881.16 13,722,897.73
是否审计 否 是

3

4. 履约能力及其他情况说明

泰胜投控不是失信被执行人，资信情况良好，不存在逾期借款或欠付银行利息的情

况。上一会计年度，公司未向泰胜投控提供财务资助，不存在财务资助到期后未能及时

清偿的情形。

三、 财务资助协议的主要内容

本次提供财务资助事项，由公司与泰胜投控签订具体借款协议，董事会授权董事长

签署相关借款协议。

四、 财务资助风险分析及风险控制措施

泰胜投控为公司的全资子公司，公司对其日常经营有绝对控制权，在对全资子公司

提供财务资助期间能够直接及完全控制其经营管理活动和财务支出情况。此次财务资助

行为的风险处于公司可控的范围之内，不会对公司的日常经营产生重大影响，不会损害

公司和股东的利益。因此，公司认为上述财务资助的风险处于可控制范围内。

五、 累计对外财务资助的金额

本议案生效后，公司向全资及控股子公司提供财务资助的额度合计为 87,000万元

人民币（或等额外币），占公司最近一期经审计净资产的 19.65%。公司不存在对外财务

资助事项，无逾期的对外资助情况。

六、 备查文件

1. 第六届董事会第六次会议决议；

2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

泰胜风能集团股份有限公司

董 事 会

2025年 11月 27日

	OLE_LINK2
	泰胜风能集团股份有限公司
	关于向全资子公司提供财务资助的公告
	一、财务资助事项概述
	1.财务资助的原因
	2.财务资助的对象
	3.财务资助的来源、金额、期限、方式及用途
	4.财务资助的资金占用费
	5.财务资助的审批情况

	二、被资助对象的基本情况
	1.基本情况
	2.股权关系
	3.财务状况
	4.履约能力及其他情况说明

	三、财务资助协议的主要内容
	四、财务资助风险分析及风险控制措施
	五、累计对外财务资助的金额
	六、备查文件